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UTKÁNÍ POD ŠIRÝM
NEBEM I S JÁGREM
MAJITEL HOKEJOVÉHO KLADNA SI ZAHRAJE VE ŠPINDLU STRANA 15

Svátek slaví: Magdaléna

V Číně upouští přehradu Tři soutěsky. Valící se masa vody bere dech
Kvůli záplavám v Číně upouští vodu z přehrady Tři soutěsky. Záběry valící se masy poskytují nádhernou podívanou. Čína nadále bojuje s nejhoršími
záplavami za posledních několik desítek let a nedá se očekávat, že by se situace brzy uklidnila. Setrvalé deště soustavně zvyšují hladiny většiny řek
a do toho se země stále vzpamatovává z pandemie koronaviru. Nejhůře jsou na tom podle dostupných informací provincie Chu-pej, Chu-nan a Ťiang-si.
Právě na území první jmenované se nachází největší přehrada na světě – Tři soutěsky, která vodu zatím nadále zadržuje. PROFIMEDIA.CZ

Polovinu pitné vody
Češi denně spláchnou
Plýtvání. Až 65 procent pitné vody denně spotřebujeme v koupelně a toaletách. Šetrný přístup. Odborníci
tvrdí, že je nutné stavět budovy tak, aby využívaly dešťovku. Novela. Chystá se na to i „vodní zákon“ STRANA 4
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Záhadu zaparkova-
ného autobusu
v Zakryté ulici
rozlousknul čtenář
hodinu po půlnoci.

„Máme nejlepší čtenáře na
světě,“ říkali jsme si v redak-
ci poté, co jsme vmailové poš-
tě nalezli vzkaz od čtenáře Ro-
mana Hlocha. Ten nám zaslal
fotografii „Bludného Holan-
ďana“ – posprejovaného a po-
lorozpadlého autobusu
úhledně zaparkovaného na
vrakovišti. Bylo to včera asi
hodinu po půlnoci, tedy šede-
sátminut poté, co jsme čtená-
ře v pondělním vydání vyzva-
li, aby námpomohli osud vra-
ku rozklíčovat.
„Autobus se již namístě ne-

nachází, byl odvezen do šro-
tu. Jelikož jsem z oboru, tak
se umě jedná o chviličku, zjis-
tit, o jaký jde bus,“ napsal
nám čtenář Hloch. Získává
tak odměnu tři sta korun.
Nebyl zdaleka jediný, koho

naše výzva o osudu nedbale
zaparkované Karosy C954E
ve vlastnictví neznámého
soukromého majitele zauja-
la. Ozval se nám dokonce čte-
nář Tomáš Jůza, jenž se s ma-
jitelem autobusu podle svých
slov osobně zná.
„Věřte, že nebylo jeho cí-

lem jej nechat někde odstave-
ný dlouhodobě,“ napsal Jůza,

podle kterého byl autobus
v Zakryté ulici odstaven zhru-
ba dva měsíce.
Vůz měl během doby, kdy

byl odstaven v Praze 4, za
okénkem papír, podle které-
ho chtěl dojet svou poslední
jízdu z Prahy do Mladé Bole-
slavi a Všetat. Deník Metro si
ověřil, že odstavené torzo au-
tobusu podle pražských do-
pravců patří do soukromých
rukou. Před nahlášením vra-
ku na webu Správy služeb
hlavního města Prahy či
v magistrátní aplikaci Zmen-
te.to dal proto raději před-
nost čtenářské výzvě. Původ
„Bludného Holanďana“, stej-
ně tak obrovského seznamu
autobusů tuzemských do-
pravců, lze samozřejmě poho-
dlně nalézt například na
webu seznam-autobusu.cz.
Na tento portál plný zajíma-
vostí nás odkázali také někte-
ří čtenáři. Z něj je možné se

například dozvědět, že auto-
bus před „padnutím“ do ru-
kou soukromníka jezdil pro
středočeského dopravce
ČSAD Polkost. Krátce byl
také ve vlastnictví dopravce
LinkBus se sídlem na Žižko-
vě.
„Trend sbírání autobusů se

silně rozšířil. Dopravní podni-
ky prodávají autobusy za hra-
nicí životnosti pro provoz
v pražské integrované dopra-
vě (limit je aktuálně sedm-
náct let) za opravdu směšné
částky v rozsahu třicet až še-
desát tisíc korun,“ doplňuje
čtenář Hloch.
„Bludný Holanďan“ bavil

i na Facebooku Metra. Uživa-
tel Zbyněk Vacek například
vtipkoval, žeměl vždy při stá-
ní v koloně aut v Zakryté ulici
chuť na zaparkovanou karo-
su přestoupit. O fotografie au-
tobusu stojícího již v kovošro-
tu se pod článkem podělili
uživatelé Martinn Hárdy Vy-
hniss a David Urban. Že je au-
tobus ze Zakryté již fuč, nám
napsali také čtenáři Petra Pět-
níková, Tomáš Skála či Mar-
tinOškrobaný. Z reakcí čtená-
řů je tedy jasně patrné, že
téma zaujalo.
„Ten autobus je brácha té

bludné tramvaje, co byla na
D1, ne?“ vtipkoval na Face-
booku čtenář Viktor Lada. Od-
kazoval tak na odstavenou
tramvaj zaparkovanou u to-
hoto hlavního tahu. Ta zde
budila zájem médií i řidičů
vloni. FILIP JAROŠEVSKÝ

Už je ve šrotu. ROMAN HLOCH

Mezinárodní hudební festi-
val Struny podzimu zveřejnil
podrobnosti k výjimečnému
koncertu, který uspořádá
19. září přímo na hladině Vl-
tavy. Britský houslista Daniel
Hope zde zahraje na plovoucí
scéně mezi mostem Legií
a Slovanským ostrovem,
v blízkosti Národního divadla
a s úchvatným panoramatem
Pražského hradu v pozadí.
„Reagujeme takto na situa-

ci, kdy kulturní život na něko-
likměsíců takřka utichl. Kon-
cert Hope for Prague bude
oslavou návratu společně sdí-
lených živých hudebních zá-
žitků do Prahy i do celého kul-
turního světa,“ těší se zakla-
datel Strun podzimu Marek
Vrabec na vůbec první ven-
kovní koncert v téměř pěta-
dvacetileté historii festivalu.
Diváci si koncert vychutna-

jí z rozměrného hlediště na
pontonech na hladině Vltavy

u Slovanského ostrova. Pro-
střednictvím televize ARTE,
která v koprodukci s Českou
televizí koncert zaznamená-
vá, zazní z Prahy vzkaz, že
Praha opět zní hudbou,
„Prague Sounds again!“ doslo-
va do celého světa.
Nejen poprvé v historii fes-

tivalu venku, ale i poprvé
v historii Prahy vzniká ve spo-
lupráci s Povodím Vltavy
a Státní plavební správou na
tomtomístě na Vltavě rozsáh-
lá plovoucí scéna a hlediště
o ploše více než 100 metrů
čtverečních. V takto vznik-
lém vltavském auditoriu pří-
mo na hladině řeky a s nejlep-
ším výhledem na jeviště i do-
minanty hlavního města se
pohodlně usadí až tisíc divá-
ků. Jeviště pro Daniela Hopea
a dvacetičlenný Epoque Or-
chestra pak bude vybudová-
no podle návrhu Šimona aMi-
chala Cabanových. HOP

Sluneční králové
Do příprav rozsáhlé egyp-
tologické výstavy Sluneč-
ní králové mohou lidé na-
hlédnout v Národním mu-
zeu v Praze. Lektoři při
komentovaných prohlíd-
kách představí jak podo-
bu sálů, kam se brzy
na několik měsíců „nastě-
hují“ nejvýznamnější ob-
jevy českých egyptologů
v Abúsíru, tak práci
dalších odborníků.

Rekonstrukce
Praha nechala o víkendu
udělat další zatěžovací
zkoušku Libeňského mos-
tu, která se tentokrát týka-
la takzvaného inundační-
ho mostu na břehu. Ten
slouží jako protipovodňo-
vá ochrana, pod jeho ob-
louky protéká voda při po-
vodních. Zkoušky dopadly
dobře a městu nic nebrá-
ní vypsat tendr na rekon-
strukci soumostí. ČTK

Najednou jsme se octli v situaci, kdy
bylo potřeba zařídit mu pokoj, platit
výdaje za stravování, školu a obleče-
ní. Já i manžel už jsme byli v důcho-
du, což znamenalo, že jsme peněz
neměli nazbyt. Vlastnili jsme ale vel-
ký dům, a tak jsme začali hledat způ-
sob, jak ho využít, abychom získali
dostatek financí pro výchovu vnuka.

Když už se manžel chystal najít si
nějakou brigádu, objevil v novinách
článek o Rentě z nemovitosti a hned
se o ni začal víc zajímat. Pokud by
bylo vše tak, jak psali, představovala
by totiž pronás ideální řešení. Dostali
bychompeníze, které bychommohli
použít pro vnuka, a po naší smrti by

se o danou částku snížila hodnota
dědictví. Pokud by to byla skutečně
jediná nevýhoda, tak by nám to ne-
vadilo, protože vnukovi pomůžeme
více nyní než po naší smrti.

Oba jsme s manželem ovšem velmi
podezřívaví, takžk e jsme se samozřej-
mě báli, abychomnepřišli o dům.

Domluvili jsme si tedy schůzku s ob-
chodní zástupkyní firmy, který senej-
dříve zajímala o naši situaci a potom
nám vše detailně vysvětlila. Trpělivě
odpovídala na naše dotazy a do
ničeho nás netlačila. Uklidnilo nás,
že dál zůstaneme vlastníky našeho
domu.

Po několika týdnech rozmýšlení
a zvažování pro a proti jsme smlou-
vu podepsali a dostali tak dostatek
peněz, abychom se bez problémů
mohli postarat o našeho jediného
vnuka.

Zpětná hypotéka od FINEMO.CZ zabezpečila
našeho vnuka

VýhOdy RENty Z NEMOVItOstI:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji
a život si více užívat

ChCEtE Vědět VíC?

Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy na
www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Naše dcera se zřekla svého šestiletého syna, a protože jsme nechtěli, aby vyrůstal
v dětském domově, vzali jsme si ho do péče.

Vrak „Holanďan“
z Michle do šrotu

foto za

300
Kč

inzerce

Struny podzimu.
Hudba na Vltavě

Krátce



9 999,-

8 999,-
obj. kód:REAM009b1

2 990,-

2 399,-
obj. kód:SPTftbch301

-10 %

-20 %

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 7. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Více na alza.cz/obrovsky-vyprodej

25 990,-

22 990,-
obj. kód:SPTsav044

-12 %

339,-

299,-
obj. kód:MYC190

-12 %

3 690,-

2 990,-
obj. kód:SAAW0010a10

-19 %

2 369,-

1 890,-
obj. kód:SPThusk0006

-20 %

Sava e27 Carbon 2.1

Samsung Galaxy Buds

Husky Bane 3 Classic

FINISH to nejlepší pro vaši myčku

Realme 6 Pro 128 GB
Dual SIM

Fitbit Charge 3

Dojeďte o kousek dál

Sluchátka nové
generace

Apartmán do terénu

Ať vám to
pěkně myje

Pro vaše
pravé já

Zaznamená vaše
úspěchy

Horské elektrokolo s karbonovým rámem
250Wmotor Bafang a baterie 470 Wh
Dojezd až 100 km, rychlost až 25 km/h
27 rychlostí, ergonomická řídítka

True Wireless sluchátka s mikrofonem
Perfektně čistý zvuk, dotykové ovládání
Bluetooth 5.0, podpora AAC, potlačení šumu
Výdrž až 13 h s pouzdrem, bezdrátové nabíjení

Outdoorový stan s apsidou pro 3 osoby
Dvouplášťový, vodní sloupec až 3 000 mm
Laminátová konstrukce, snadné sestavení
Vrchní ventilace, praktická kapsa na vnitřní stěně

Speciální sada pro čištění myčky
Leštidlo, sůl, čistič myčky, osvěžovač
Ochrání před vodním kamenem
Příjemná a svěží citrusová vůně

6,6“ IPS Full HD+ displej s frekvencí 90 Hz
RAM 8 GB, paměť 128 GB, 30W rychlonabíjení
4 objektivy, hlavní snímač 64 Mpx, 16Mpx selfie
Baterie až na 2 dny, grafická nástavba Realme UI

Fitness náramek s měřením tepu
Krokoměr, kalorie, sledování spánku
Voděodolný do 50 m, baterie až na 7 dní
Kompatibilní s Android i iOS telefony
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Osobní hygiena
a toalety „seže-
rou“ denně 65
procent vody
spotřebované na
hlavu v Česku.

Jak snížit spotřebu vody? To
trápí Česko už dlouhou dobu.
Nejen v souvislosti s dlouho-
dobým suchem. Kvalitní pit-
ná voda, kterou produkuje-
me za vysokou cenu, se u nás
používá na všechno. Od spla-
chování toalet, sprchování
ulic v letních vedrech až po
čištění aut v myčkách. Řešení

se nabízí ve větším prosazení
šedé vody pro hygienicky
méně náročné činnosti (více
v boxu „spořivá šedá“).
„Je nesmysl složitě upravo-

vat vodu tak, aby měla kvali-
tu pro pití, platit stokorunu
za kubický metr a používat ji
pak na splachování toalet.
Nebo pouštět do kanalizace
hektolitry dešťové či mírně
znečištěné vody bez dalšího
užitku,“ říká výkonná ředitel-
ka České rady pro šetrné bu-
dovy Simona Kalvoda. Tento
spolek se snaží developerům
ukazovat, že technologie, kte-
ré umí šetřit vodu, se finan-
čně vyplatí, především s ohle-
dem na budoucnost.
Od roku 2021 by měla

v Česku platit novela vodní-
ho zákona. Ta výrazně zpřís-
ní podmínky pro hospoda-
ření s dešťovou vodou pro
nové stavby, například obyt-
né areály, průmyslové a skla-
dové haly či obchodní domy.
Nové stavbymusejí akumulo-
vat dešťovou vodu, nebo ji
alespoň vsakovat. Kvůli tomu
bude povinnost budovat u no-
vostaveb třeba retenční nádr-
že a jezírka právě na dešťo-
vou vodu.
„Chystaná pravidla už ne-

umožňují stavět bez toho, že
se do projektů nezahrnou
i způsoby, jak zachytávat mi-
nimálně dešťovou vodu. Pra-
cujeme na přípravě nových
projektů,“ říká Dušan Kunov-
ský,majitel developerské spo-
lečnosti Central Group. Kupo-
divu uznává, že „zelené“ tech-
nologie nemají na růst cen ne-
movitostí zásadní vliv. „Ceny
pozemků a stavebních prací
se do zvyšujících se cen pro-
mítají podstatně víc,“ říká Ku-
novský.
„Technologie pro akumula-

ci dešťové vody i zpětné po-
užití šedé vody mohou mít
reálnou návratnost kolem de-
seti let,“ argumentuje Zde-
něk Petrů, jednatel firmy
Koncept Ekotech. Vyplatí se
to podle něj právě u velkých
developerských staveb.
„Vodu lze jímat jak ze střech,
tak ze zpevněných povrchů,
svádět ji do podzemní nádr-
že, kde se zbaví nečistot, je
biologicky pročištěná a dezin-
fikovaná a lze ji následně vy-
užít například na zavlažová-

ní zeleně v okolí těchto
domů,“ připomíná Petrů.
I před novelou vodního zá-

kona vyrůstají v Česku stále
častěji budovy, které odpadní
a dešťovou vodu recyklují už
nyní. Například v hotelu Ga-
lant v Mikulově umožňuje
technologie filtrace využít ke
splachování denně až tři tisí-
ce litrů šedé vody, která se
předtím využívá k mytí a spr-
chování. PAVEL HRABICA

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Spořivá šedá

Šedá voda je podle norem
splašková odpadní voda, kte-
rá neobsahuje fekálie a moč
a která odtéká z umyvadel,
van, sprch, dřezů a podobně.

● Návratnost při využití šedé
vody je o něco vyšší než
u dešťové, asi 12,5 roku.

● Z veřejných staveb začal
systém šedé vody jako
první v Česku používat praž-
ský Mosaic House Design
Hotel už před deseti lety.

● Byl také druhou budovou
na světě, která kombinovala
využívání šedé vody se zpět-
ným získáváním tepla.

Umělci se bouří
proti hygieně
Demotivující, likvidační
rozhodnutí působící stami-
lionové ztráty. Tak vníma-
jí páteční rozhodnutí Kraj-
ské hygieny umělci z Mo-
ravskoslezského kraje. Vy-
tvořili tak iniciativu Kultu-
ra v Moravskoslezském
kraji, která má za cíl nasta-
vit jasná pravidla, a chysta-
jí podání žaloby. iDNES.cz

Česko převzalo
z Británie zločince
Čeští policisté převzali
14 lidí, kteří byli zadrženi
ve Velké Británii kvůli
různým trestným činům.
Šlo o největší předání lidí

zadržených v zahraničí
od vzniku Policie ČR
v roce 1991. K eskortě
policie využila vojenský
speciál Airbus A319. Zadr-
žené doprovázeli členové
oddělení doprovodu leta-
del cizinecké policie, kteří
jsou speciálně vyškoleni
pro zajištění bezpečnosti
v leteckých dopravních
prostředcích. ČTK

Krejčířova vila
opět na prodej
Ve čtvrtek 6. srpna se
uskuteční již sedmý pokus
o prodej vily Radovana
Krejčíře. Vyvolávací cena
se tentokrát snížila na
21 milionů korun. V minu-
losti byla 49 milionů, vilu
ale poškodil požár. MET

Citát

V Česku se pořád ztrá-
cí v trubkách až dvacet
procent vody, na to
doplácejí domácnosti.
Problém vznikl v deva-
desátých letech, kdy
se obce zbavily provo-
zování infrastruktury.
RICHARD BRABEC
MINISTR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

K rouškám
Lidé v Libereckém kraji
musí od pátku znovu
nosit roušky ve zdravot-
nických a sociálních zaří-
zeních. Týká se to přede-
vším nemocnic, ordinací
lékařů a lékáren. Důvo-
dem je rostoucí počet
případů covidu-19. MAFRA

Umělci ze severu Moravy představili svůj plán. MAFRA

K pití jen dvacetina

6
Přibližně šest tisíc korun lze
za rok ušetřit v případě do-
mácnosti se třemi osobami.
A to v případě, že se k vytápě-
ní a ohřevu vody využívá re-
kuperace tepla ze šedé vody.

110
Tolik litrů pitné vody spotře-
buje v průměru jeden obyva-
tel Prahy. Jedná se o nejvyšší
spotřebu v rámci krajů v Čes-
ku. K pití využívají Češi v prů-
měru jen dvacetinu denně
spotřebované vody.

* Bezplatné posouzení přes e-mail
* Více jak 7000 dražitelů
* Tradice od roku 2012
* Transparentní podmínky
* Spolupráce s předními českými a
slovenskými znalci

Prodejte obraz u nás

Praha - Korunní 75 / Brno - Hybešova 42

www.obrazyvaukci.cz

info@obrazyvaukci.cz
tel. 222 512 313

Krátce

Krátce

Hlasujte pro
Strom roku
Lidé mohou opět hlaso-
vat o nejkrásnější strom
roku. Do finále ankety
postoupilo 12 stromů
z devíti krajů, usilují
o postup do evropského
kola soutěže. Loňský
titul získala chudobín-
ská borovice na Žďársku,
která se následně stala
i Evropským stromem
roku. Hlasovat lze přes
web Stromroku.cz. ČTK

inzerce

Vody je v Česku dost,
jen ji neumíme využít



Pro pohodové léto navštivte lékárnu
KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Odrazte se
od DNA a žijte
naplno!
Nezdravý životní styl je
běžným projevem dnešní
doby. Bohužel právě on
stále častěji ústí ve zdra-
votní komplikace. Jednou
z nich může být nepřiro-
zené vylučování kyseliny
močové, která v těle kry-
stalizuje. Poté se vytvoří
jehličkovité krystalky,
jež se postupně usazují
v kloubech.

Řešení představuje posíle-
ný doplněk stravy z lékárny
Enzycol® DNA*. Jeho uni-
kátní složení napomáhá

k omezení kyseliny močo-
vé1,2 a podporuje její lepší
vylučování z těla2. Přípravek
obsahuje jedinečný kom-
plex přírodních látek Multi
CleanUPTM, kde původ-
ní trojkombinace extraktu
z 1kyselé višně, 2celeru a vi-
taminu C je nyní obohacena
o extrakt z pistácie a kurku-
min.Díky přidanému *zinku
jeDNApod kontrolou.

zaměstnání mají často
mi žilami, otoky a boles
bez těchto komplikací.
ohy bez otoků a křečov

vy
je
í-
ky
né
m
vě
ž-

nost, pevnost a pr
nost. Tento zdrav
prostředek je ideá
pro nohy bez kř
žil a otoků. Mazá
fektně bojuje i s p
těžkých a oteklých

krok jej žádejte ve svých

AU? AU-MEDIC!
Dlouhodobá úleva
od bolesti
Bolest pohybového aparátu dokáže
zcela ochromit život. Řešení v podobě
tablet však není nejvhodnější. Pilulka
uleví pouze na několik hodin a účinná
látka přitom zatěžuje organizmus.

Zkuste raději revoluční finsko-švédský
vynález AU-MEDIC blokátor bolesti.
Malé náplasti (tzv. crystal tapy) obsahu-
jí mikrokrystaly křemíku, které vlivem
vědecky ověřeného piezoelektrického
jevu přerušují přenos bolestivého signálu
nervovým systémem do mozku. Tím do-
chází k blokování pocitu bolesti. Každý
tape zajistí úlevu od bolesti až na 1 týden.
Zcela bezpečně a bez vedlejších účinků.

Pálí, svědí,
bodají?
STOP
hemoroidům!
emoroidy postihují až tři
e čtyř lidí. Příčinou jejich
zniku je především ne-
ostatek pohybu, sedavé
aměstnání, nadváha, ale
akétěhotenstvínebonad-
měrný stres. Máte s hemo-
roidy problém i vy?

Trefoudo černého jenejpro-
dávanější gel na hemoroidy
v kategorii zdravotnických
prostředků – Hemostop®
Gel Max z prémiové řady
Da Vinci Academia. Díky
kombinaci dubové kůry,
boswellie, Aloe vera a dal-
ších devíti bylin působí
Hemostop® již při prvotních
problémech spojených s he-
moroidy (svrbění, štípání
a pálení konečníku). Díky
Aloe vera má Hemostop®
zklidňující účinek při po-
dráždění a svědění v oblas-
ti konečníku. Boswellie je
využívána především pro
své protizánětlivé účinky.
Je vhodný také pro těhotné
a kojící ženy.

Natřete to
hemoroidům!

*Na základě recenzí získaných z lékáren po vyzkoušení zdravotnického prostředku AU-MEDIC.

Více informací získáte u svého lékárníka nebo na www.aumedic.cz

Dlouhé stání či sedavé zz
sledek obtíže s křečovýmm
hou. Pečujte o svénohybb
me vám kvalitní péči o n

Priessnitz Žíly a cévv
MEDICAL 125 ml jj
osvědčený gel obsahujíí
cí unikátní složení, díkk
kterému pronikají účinnn
složky snáz ke kapilárnímm
cévám a žilám a příznivv
tam působí na jejich pružž
Pro krásné nohy a lehký k

AU-MEDICblokátor bolesti doporučuje svýmzákazníkům jako úle-
vu od bolesti 92 % odborného lékárenského personálu.*

Péče o nohy bez křečových žil, otoků a bolesti!
o za ná-
stmi no-
Přináší-
vých žil.

růchod-
votnický
ální péčí
ečových
ání per-
pocitem
h nohou.

lékárnách.

P
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h žil, otoků a bolesti!
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Ekonomové chválí
více vyjednaných
peněz na obnovu.

Po čtyřech dnech už Česko ví,
kolik dostane od Evropské
unie na obnovu ekonomiky
po koronavirové pandemii.
Bude to o několik miliard
více, než se počítalo. O podpo-
rách členských států se jedna-
lo v Bruselu.

Schválení dohody o fondu
obnovy a víceletém rozpočtu
EU jsou pro českou ekonomi-
ku podle některých analyti-
ků dobrou zprávou. I když pe-
níze již neovlivní vývoj české
ekonomiky letos, jde i tak po-
dle ekonomů o významnou

pomoc o velikosti zhruba 11
procent českého hrubého do-
mácího produktu. Státy EU
budou moci z fondu obnovy
už od ledna začít čerpat 750
miliard eur (asi 20 bilionů ko-
run), přičemž 390 miliard
eur z této částky budou tvořit
granty a zbytek půjčky. Čes-
ko na dotacích z nového fon-
du získá 8,7 miliardy (přes
230 miliard korun), což pre-
miér Andrej Babiš považuje
za úspěch. Peníze na pomoc
ekonomikám zvýší hodnotu
unijního rozpočtu na období
2021–2027 na více než 1,8 bi-
lionu eur. Evropská komise si
peníze bezprecedentně vy-
půjčí na finančních trzích.
ČR by tak měla v příštích sed-
mi letech z rozpočtu EU navý-
šeného o fond pokrizové ob-

novy čerpat 35,7miliardy eur
(přibližně 950 miliard ko-
run), a proti končícímu sed-

miletému období si tak polep-
ší o téměř čtyři miliardy
eur. ČTK

Reakce českých ekonomů

Starý srub
Liberecký LESpolek, který
sdružuje místní nadšence,
dostal od města Liberec
prodlouženou nájemní
smlouvu na dalších pět
let pro starý srub v lesích
nad městem. Dřevěná stav-
ba dříve sloužila skautům,
v současné době ji LESpo-
lek opravuje a v budoucnu
se místu vrátí jeho původ-
ní záměr – budou tady pro-
bíhat aktivity pro předškol-
ní děti od 3 do 6 let. Stále
ale platí, že veškeré staveb-
ní úpravy musí spolek kon-
zultovat a nechat si je
schválit městem. Srub
a jeho okolí se tak budou
po letech opět smysluplně
využívat. Na snímku je část
členů LESpolku. ČTK

Obrovská rodinná tragédie se
odehrála v pondělí večer
v obci Lhota u Příbramě. Ze-
mřeli tři lidé včetně nezletilé-
ho dítěte. Podle zjištění by
mohla být příčinou nešťastná
náhoda, kdy šel senior zkon-
trolovat do rybníka v blízkos-
ti zahrady domu nefunkční
ponorné čerpadlo. Jakmile
muž vstoupil do vody, čerpa-
dlo začalo probíjet. V tu chví-
li se měl za ním vydat na po-
moc jeho syn a následně
i vnuk. „Všichni tři následně
ve vodě zemřeli. Příčinu po-
tvrdí až nařízená soudní
pitva,“ uvedla příbramská po-
licejnímluvčíMonika Schind-
lová. iDNES.cz

Pozitivní zpráva, ale opatrně
na předčasné soudy.

● „Schválení dohody a rozpočtu
EU na příští období je pro tu-
zemskou ekonomiku pozitivní
zpráva, jelikož celková výše
prostředků směřující do ČR
bude oproti původním ná-
vrhům vyšší,“ uvedl hlavní eko-
nom ING Jakub Seidler. Upo-
zornil ale, že peníze v záchran-
ném fondu budou dostupné
až od ledna příštího roku, tak-
že do ekonomiky se dostanou
v polovině příštího roku.

● „Společný postup je mnoho-
násobně lepší než nekoordino-
vaná opatření, která zvýhod-
ňují firmy z jedné země před
druhými,“ uvedla hlavní eko-
nomka Raiffeisenbank Helena
Horská. Česko ale podle ní
nemá dobrou pověst, co se
týká čerpání dotací. Stát podle
ní nemá připravené projekty.
EU bude navíc prosazovat
zelené investice na boj s klima-
tem. Česko musí využít nabíze-
né pomoci, jinak může
pohřbít cenné příležitosti.

Tragédie. Tři
členy rodiny
zabilo čerpadlo

Krátce

Další nemocní
Počet potvrzených přípa-
dů covidu-19 roste.
V pondělí jejich počet
stoupl o 169 na 14 114,
což byl nejvyšší růst od
konce června. V souvis-
losti s koronavirem ze-
mřelo 359 lidí. Vyplývá
to ze zprávy minister-
stva zdravotnictví ke vče-
rejšímu odpoledni.

Burčák dříve
První letošní burčák z do-
mácích hroznů bude
k ochutnání v polovině
srpna, i když ho lze ofi-
ciálně v Česku prodávat
už od 1. srpna. Oznámili
to jihomoravští vinaři.
Po několika teplých le-
tech, kdy se dozrávání
hroznů uspíšilo až o ně-
kolik týdnů. Vinařský ka-
lendář se tak vrací k tra-
dičním termínům. ČTK

inzerce

Dobrá zpráva z EU. Pro
Česko je více miliard
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Skupina Linkin Park zakáza-
la americkému prezidentu
Donaldu Trumpovi používat
svou hudbu pro kampaň za
znovuzvolení. „Linkin Park
nikdy neschvalovali a ne-
schvalují Trumpa a nepovoli-
li jeho organizaci používat ja-

koukoli naši muziku,“ napsa-
li hudebníci na Twitteru.
Dalšími umělci, kteří od-

soudili Trumpovu vládu
a tým pro kampaň, jsou Neil
Young, dědicové Toma Petty-
ho, The Rolling Stones, Elton
John a Adele. ČTK

Příjmy správce
britských historic-
kých památek
se letos snížily
o 87 procent.

Takzvaní Beefeaters již více
než půl tisíciletí chrání lon-
dýnský hrad Tower před po-
vstalci a útočníky. Nyní jim
poprvé hrozí propouštění,
protože pandemie prudce sní-
žila počet návštěvníků hra-
du, který proslul jako vězení,
popraviště či místo úschovy
královských klenotů.

Beefeaters, kteří se oficiál-
ně nazývají Yeoman War-
ders, jsou okamžitě rozpozna-
telní díky svýmvýraznýmklo-
boukům a uniformám. Spolu
s rodinami žijí v Toweru.

Společnost Historic Royal
Palace, která spravuje Tower
a některé další královské pa-
láce v Británii, uvádí, že jí
kvůli koronaviru chybí 98mi-
lionů liber (2,9 miliardy ko-
run). „Uzavření našich šesti
míst na téměř čtyři měsíce
způsobilo našim financím de-
vastující ránu,“ uvedl generál-
ní ředitel společnosti John
Barnes. Situace má být podle
něj podobná až do konce fi-
nančního roku, i kvůli poma-
lému oživenímezinárodní tu-
ristiky. „Jednoduše nemáme
jinou možnost než snížit ná-
klady na mzdy,“ dodal.

Příjmy Historic Royal Pala-
ces klesly letos o 87 procent.

Plné oživení turistiky čeká
společnost nejdříve v letech
2023 až 2024. Tower ročně
přivítá kolem tří milionů ná-
vštěvníků. Po otevření 10. čer-
vence zatím denně dorazilo
méně než 1000 návštěvníků.
Členů Yeoman Warders je

nyní 37. Oddíl založil v roce
1485 král Jindřich VII. po
bitvě na Bosworthském poli
za válek růží. Od té doby chrá-
ní hrad a panovníka a z té

doby se také zachovala jejich
uniforma. Beefeaters byli za-
hrnuti do programu dobro-
volného propouštění, který
byl spuštěn v červnu a ukon-
čen minulý týden. Historic
Royal Palaces však dodala, že
bude následovat nucené pro-
pouštění.
„Domníváme se, že to je po-

prvé, kdy Yeoman Warders
čelí nucenému propouštění,“
uvedla společnost. ČTK a MET

Státní zastupitelství v seve-
rorakouském městě Wels ob-
žalovalo z usmrcení z nedba-
losti dvaačtyřicetiletou Češ-
ku, jejíž šestiletý syn zemřel
v únoru při neštěstí u alpské-
ho jezera Mondsee na horské
túře. V případě odsouzení
ženě hrozí až tři roky vězení.
Žena, která podle deníku

Krone Zeitung pochází z Pra-
hy, byla na túře na hoře Dra-
chenwand se synem, partne-
rem a rodinným přítelem.
Skupina se vydala dopoledne
na zajištěnou cestu – via ferra-
tu – na vrchol hory. Tam se
dostala až pozdě odpoledne.
Při cestě dolů už za tmy chla-
pec uklouzl a spadl do hloub-
ky 60 až 70 metrů. Když se

k němu dostal záchranný
tým, nepodařilo se mu dítě
oživit.
Nasazení vrtulníku nebylo

v náročném terénu možné.
Podle vyjádření šéfa záchra-
nářů matka a její partner
túru už předtím několikrát
absolvovali, dítě s sebou ale
měli poprvé. Ferrata Dra-
chenwand má klasifikaci ob-
tížnosti na stupni C/D, což je
vyšší náročnost s velmi obtíž-
nými pasážemi, a je určena
dospělým turistům. Státní zá-
stupce zdůvodnil obžalobu
mimo jiné tím, že dítě nebylo
dostatečně zajištěno po celou
dobu túry. Podle něj matka
neměla dítě na tak obtížnou
trasu vůbec brát. ČTK

Linkin Park. NE
hudbě pro Trumpa

Obžaloba. Za smrt
syna v Rakousku

Strážce Toweru PROFIMEDIA.CZ

Útočník
u soudu
V německém Magdeburku
včera začal soud s pravico-
vým extremistou obžalova-
ným z loňského útoku na
synagogu v Halle. Proces
s osmadvacetiletým Ste-
phanem Ballietem, který
dva lidi zastřelil a další zra-
nil, je jedním z nejsledova-
nějších od znovusjednoce-
ní Německa. Na synagogu
zaútočil v den nejdůležitěj-
šího židovského svátku
Jom kipur (Den smíření).
Atak živě přenášel na inter-
netu. Šokoval tím celou
zemi, jež se dodnes otevře-
ně hlásí k zodpovědnosti
za holokaust, a vedl ke zvý-
šení ostrahy židovských za-
řízení po celé spolkové
republice. AP

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM
KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

BALI KAUR JASWALOVÁ

Nečekaná dobrodružství
sester Šergillových

OBČAS SE ČLOVĚKMUSÍ VYDAT
NA CESTU, ABY NAŠEL SVÉ KOŘENY

Strážcům Toweru
hrozí propuštění

Krátce

Všechny rukojmí
osvobodili
Únos autobusu v zápa-
doukrajinském Lucku
skončil včera večer zadr-
žením ozbrojeného pa-
chatele a osvobozením
všech dvaceti ru-
kojmích. To následovalo
po celodenním vyjedná-
vání a splnění požadav-
ku, kterým bylo zveřej-
nění zprávy na Faceboo-
ku prezidentem Volody-
myrem Zelenskym. Dle
médií nejprve vozidlo
opustili rukojmí, poté
policisté zajistili pachate-
le. Ministr vnitra Arsenij
Avakov pak na briefingu
ujistil, že všichni ru-
kojmí jsou v bezpečí a ni-
kdo nebyl zraněn. ČTK



Pronájmy - nabídka
• Spolubydlení, samostatný
pokoj na klíč pro 1 osobu za 7
200 Kč dlouhodobě. Ph - 6. Od
5.7. nebo 1.8. Jsem žena.
Tel.: 601546953. 222922

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 222635

• Starožitník koupí: obrazy,
knihy, grafiku, nábytek, min-
ce, bankovky, hodinky, šper-
ky. Děkuji za nabídky, starožit-
ník Dynt. Tel. 702441583. 222983

• Koupím známky, staré po-
hledy, mince a LP desky.
Tel. 602821910.223460

Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L, 96
m2, P-6, Řepy, po rekonstruk-
ci, 3.350.000 Kč. Volejte
777839789.223040

• Prodej 3+1/L, P - 9, Černý
Most, dr., 78 m2, standardní
stav, 2.500.000 Kč. Volejte
777060126.223055

• Nabízím 4+1/L, P - 9, Černý
Most, 102 m2, dr., před rekon-
strukcí, 2.400.000 Kč. Volejte
777060126.223070

Práce - nabídka
• ZŠ Špitálská Praha 9 přijme
do svého kolektivu učitele/uči-
telku anglického a německé-
ho jazyka. Své CV zasílejte na:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz222524

• Skladník/ce do čistého skla-
du, mzda 156-202 Kč/hod, zá-
lohy, ubytování, pickování bez
VZV nebo řízení VZV, svoz z
metra Černý Most. Volejte:
725426038222700

• Vojenské lesy a statky ČR,
s.p. nabízí volnámísta bezpeč-
nostních pracovníků v Praze,
ve 12ti hodinovém provozu.
Požadujeme trestní bezúhon-
nost a občanství ČR. Nabízíme
výhody a jistoty ve státním
podniku. Kontakt: 736528900. 223162

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 223139

• Mibag sanace s.r.o. přijme
řemeslníky, elektrikáře, insta-
latéry na HPP. Nástup možný
ihned, dobré platové podmín-
ky, firemní ubytování. Podmín-
kou je vyučen nebo SŠ, čistý tr.
r., ŘP sk. B tel. 776 400 990
nebo vagnerova@mibag.cz223380

• Bezpečnostní agentura hle-
dá pracovníky ostrahy na
HPP/DPP. Vhodné pro
OZP/OZZ. Místo: Praha. Mzda:
85-110 Kč/h. Tel. 737483818 223143

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně! Hledá‘me fyzicky zdatné
kolegy na vykládku/ nakládku
kamionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 95
Kč čist./hod. Směny po-pá
19-04, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Nikolu
602600092 wellpack.cz223321

• Centrum výseku Kastner se
sídlem v Praze 10, Malešicích
hledá zručného pracovníka na
výrobu výsekových forem. Na-
bízíme práci na HPP, nástupní
plat 20000 Kč, směna od 6 do
14 hod. Zaškolíme vás. Vyuče-
ní v oboru zámečník či nástro-
jař výhodou.
Kontakt: 604148353,
info@centrumvyseku.cz223388

• Telefonní operátor. Zaučí-
me, proškolíme. Nadstandard-
ní výdělky, oběd, firemní pau-
šál, příspěvek na dopravu. Pra-
ha 3. 778440512223398

• BA přijme muže a ženy na
ostrahu administrativních bu-
dov a areálů v Praze 1. Dobrá
dopravní dostupnost. Vhodné
pro ČID i PID. Možno i na DPP .
Požadujeme spolehlivost, bez-
úhonnost, příjemné vystupo-
vání. Volejte na
tel. 702027911. 223405

• Technická správa komunika-
cí hl. m. Prahy, a.s. hledá zdat-
né starobní důchodce na pozi-
ci sčítače automobilové dopra-
vy na období září – listopad.
Plat 130,-Kč/hod. Bližší infor-
mace na tel. čísle 257 015 202
(9-12 hod.)223435

• Nabízíme 140 - 185 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV. Pravidelné zá-
lohy, dlouhodobá spolupráce.
Tel.: 222534534 223409

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + 13., 14. plat,
strav. aj. DPP 600-700/den čis.,
výpl. 1x týdně. Vol. zdarma
800566924223412

• KOMWAGpřijme prac. údrž-
by zeleně, HPP 16000 + 13, 14
plat, strav., přísp. na dovole-
nou, aj. DPP 600/den čis., výpl.
1x týdně. Vol. zdarma
800566924223414

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16000 + 13., 14.
plat, strav. aj. DPP 600/den
čis., výpl. 1x týdně. Vol. zdar-
ma 800566924 223418

• Do Penzionu na Praze 9 při-
jmeme údržbáře i důchodce
(možnost i na zkrácený úva-
zek ). Tel: 728127554223445

• Univerzita Karlova, Fakulta
tělesné výchovy a sportu, při-
jme zaměstnance na pozici ZA-
HRADNÍK. Nabízíme: práce na
HPP,mzda dle tabulkového za-
řazení funkce, stravenky, 5 týd-
nu dovolené. Požadujeme: čis-
tý trestný rejstřík, spolehli-
vost, pečlivost. Kvalifikační po-
žadavky na danou pozici: zá-
kladní vzdělání, samostat-
nost, řidičský průkaz sk. B, T,
manuální zručnost, zkušenos-
ti s prací se zahradními stroji,
pilou, bezúhonnost. Nástup:
od 1.9.2020. Kontaktní osoba:
Hana Černohorská, personál-
ní oddělení e – mail:
kariera@ftvs.cuni.cz
tel.:220 172 345
223446

• Univerzita Karlova, Fakulta
tělesné výchovy a sportu, při-
jme zaměstnance na pozici
UKLÍŽEČ/KA. Nabízíme: práce
na HPP, mzda dle tabulkové-
ho zařazení funkce, stravenky,
5 týdnu dovolené. Požaduje-
me: čistý trestný rejstřík, spo-
lehlivost, pečlivost. Kvalifikač-
ní požadavky na danou pozici:
základní vzdělání, samostat-
nost, zkušenosti s úklidem
kanceláří a průmyslových ob-
jektů, bezúhonnost. Nástup:
1.9.2020. Kontaktní osoba:
Hana Černohorská personální
oddělení e – mail:
kariera@ftvs.cuni.cz,
tel.:220 172 345223455

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 222597

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
15 tis, větší do 20 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088223109

;
Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.216472

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216570

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969222090

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 222330

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969222069

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665222126

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121222369

• Hledám obecní byt i s dlu-
hem, před rekonstrukcí nebo
výpovědí, odstupné nebo ná-
hradní bydlení.
Volejte: 776363636. 223085

Knihy a časopisy

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z naších
nemovitostí které vlastníme
774335509.216511

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920. 223344

Hledáte práci?
Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?
U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište naborpraha@preventa.cz

Hledáme zedníka/obkladače.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 663

PŘIJMEME SKLADNÍKY/CE DO SKLADŮ
AUTODÍLŮ PRAHA 5 NEBO PRAHA VÝCHOD (Modletice).
Nabízíme: • Nástup IHNED

• Perspektivní a STABILNÍ zaměstnání
• Zajímavé mzdové ohodnocení s možností růstu
• Stravenky, 20 dní dovolené + 5 dní bonusového volna.

Co budete dělat: • příjem a výdej zboží
• práce se čtecím zařízením

Volejte na číslo: 607 178 794

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Hledáš
PRÁCI?
práce v ostraze
na HPP i DPP

- mzda od 115Kč/hod
- možnost ubytování
- multisport, stravenky

Kontakt:
800 99 11 00
job@malgen.cz

BUĎ U TOHO,
BUĎMALGEN

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Prodejte svoji
nemovitost s námi.

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

Tel.: 605 300 003
www.vykuppraha.cz

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Volejte zdarma 800 111 112
prace@m2c.eu | www.m2c.eu

Operátor velína
Velitel směny
(m/ž)

Mzda až 140 Kč/h

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Bojíte se rádi?
teMNá ZáKoUtí

PoZNejte
NaMetro.cZ



Vodní hrátky rozví-
její představivost.

Menší děti se vyřádí na veřej-
ných brouzdalištích často
lépe než v bazénu. Také tu
v parných dnech nebudou ta-
kové davy, jako jsou na kou-
palištích a v aquaparcích. De-
ník Metro pro vás připravil
tipy, kde se brouzdat venku.
Raritou jsou Žluté lázně,

při vstupu se ocitnete jakoby
v přímořském letovisku. Mi-
nulý rok tu v dětské sekci při-
byly nové dřevěné klouzač-
ky, prolézačky. „Soustava
brouzdališť je napouštěna vo-
dou z Vltavy, která je filtrova-
ná a čištěná, a vhodná tedy
i pro děti. Teplota je pak závis-
lá na počasí. V horkých
dnech se mělká brouzdaliště
prohřejí více,“ vysvětluje
Lukáš Tauchen ze Žlutých láz-
ní. Nechybí tu ani vodní tram-
polína či šlapadla v bazénku
na ruční pohon.
Novinkou je Krtkův svět,

kde mají mlhovadla a potů-
ček v písku. Nechybí tu ani
vodní postele či polštáře na
skákání. HELENA MAREDOVÁ

Malešický park žije v létě vodním světem. METRO

Podívejte se, kde se bude dětem
dobře brouzdat. Ceny jsou za
celodenní vstupné.

● Malešický park pulzuje vodními
hrátkami. Děti si tu vydrží hrát
celý den. Soustava stavidel
a vodních kol s lopatkami z nich
udělá říční inženýry. Vodní
trysky a systém vodního parku
– kdy děti samy spouští houpá-
ním, či kýváním vodu do stožá-
rů – mohou překvapit
kolemjdoucí. Vše je tady navíc
zdarma.

● Gutovka ve Strašnicích láká na
vodní svět plný vahadel, pump,
žlabů a stolů, kde si děti osvojí
základy fyziky. Ve spojení s pís-
kem a dalšími aktivitami, jako je
sportovní hřiště, lezecká stěna
a lanové centrum, bude bavit
i starší děti. Vodní svět je zdar-
ma. Více na www.gutovka.cz.

● Hřiště Pod kapličkou za Židov-
skými hřbitovy u zastávky Želiv-
ského má také bazének. Sice
menší, ale každý den tu mění
vodu. Mají tu prostor pro deky
a nechybí stánek s občerstve-

ním. Otevřeno je zde od 10 do
18 hodin.

● Žluté lázně mají kromě sousta-
vy bazénků pro děti hřiště na
jemném bílém písku. Nechybí
ani občerstvení a sportovní
aktivity. Děti do 100 cm mají
vstup zdarma, ostatní platí 80
korun za vstup do dětského
koutku a areálu. Více najdete
na www.zlutelazne.cz.

● Krtkův svět je ideální pro ško-
láky i předškoláky. Kromě
mlhovadel a potůčku tu najde-
te lanové prolézačky, zvířátka
a mnoho dalšího. Pokud při-
jdete do 11 hodin, zaplatíte
137 korun, o víkendu 147 ko-
run, děti do 80 cm mají vstup
zdarma. Více najdete na webu
www.krtkuvsvet.cz.

● Biotop Radotín baví děti po-
tůčkem s kamínky. Doporuču-
jeme si ráno přivstat a jet na
otevírací dobu a zabrat si pak
velký slunečník, který mají
zdarma. Vstupné je 120 korun,
děti 6 až 12 let platí 70 korun.
Více na www.biotopradotin.cz.

● Biotop Lhotka s pozvolným
vstupem a brouzdalištěm se
hodí i pro menší děti. Dospělí
platí 130 korun, děti do 15 let
100 korun a za děti do jedno-
ho roku se neplatí. Více na
www.koupaliste-lhotka.cz.

● Pražačka na Žižkově má ven-
kovní koupaliště rozdělené na
plaveckou, relaxační a dět-
skou část. Nejmenší vyzkouší
prolézačky, ze kterých padají
přímo do vody. Dospělí platí
za den 160 korun, studenti
a děti do 15 let 120 korun,
děti do tří let mají vstup zdar-
ma. Více najdete na webu
www.prazacka.cz/koupaliste.

● Koupaliště Ládví má brouzda-
liště hluboké 25 až 40 cm. Ne-
chybí tu skluzavka a vodní
hřib. Vstupné je 150 korun,
studenti zaplatí 130 korun,
děti do 15 let 100 korun a děti
do 150 cm 90 korun. Více na
www.koupalisteladvi.cz.

● Koupaliště Petynka se před ně-
kolika dny otevřelo po rozsáh-

lé rekonstrukci. Nabízí také
trampolínu a brouzdaliště pro
nejmenší. Starší se vyřádí na
aquazorbingu nebo tobogá-
nu. Vstupné je 160 korun, pro
děti do 15 let 100 korun a do
tří let je vstup zdarma. Více na
www.koupalistepetynka.cz.

● Koupaliště Kolovraty má
brouzdaliště pro děti hluboké
40 až 80 cm a vyhřáté na pří-
jemných 28 stupňů Celsia.
Vstupné je 140 korun, pro děti
do 15 let 90 korun a studenty
100 korun. Více na webu
www.koupalistekolovraty.cz.

● Koupaliště Stírka má brouzda-
liště se skluzavkou a vodním
hřibem. Bonusem je sauna,
která se otevírá po 17.00.
Vstupné je 150 korun, za děti
do 160 cm se platí 100 korun.
www.koupaliste-stirka.cz.

● Koupaliště Motol nabízí slu-
nečníky, lehátka či sportovní
potřeby. Vstupné je 80 korun,
po 17. 00 za polovinu, děti pla-
tí 50 korun. Více na www.kou-
palistemotol.cz.

Kde se v Praze příjemně osvěžit?

Stavidla, lopatková kola nebo
trysky zabaví děti na celý den

zpravodaj

Více čtěte nawww.metro.cz

Zprávy z vašehookolí
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Skokové navyšová-
ní ceny ročního
kuponu na 5500
korun se nechystá.
Šlo o cifru vytrže-
nou z kontextu.

O jednu korunu na den, tedy
365 korun. To je podle ná-
městka pro dopravu Adama
Scheinherra cifra, o kterou by
se mohl od začátku příštího
roku zdražit roční kupon na
MHD. Jde o podstatně jinou
částku, než o které spekulova-
li kritici pražské koalici i sen-
zacechtivá média minulý tý-
den.

To, že měl v budoucnu
kupon za 3650 zdražit na
5500 korun, vyvrací napří-
klad starosta Prahy 7 Jan Či-
žinský. Ten je spolu se Sche-
inherrem členem politického
uskupení Praha Sobě. „Žádné

skokové zdražení ročního
kuponu se nechystá. Tahle
suma se objevila ve studii, kte-
rou si město nechalo zpraco-
vat, jako nejextrémnější vari-
anta, aby se ušetřila miliarda.
A někteří lidé nad ní začali

tančit svůj politický dupák,“
říká Čižinský. Zdražení je po-
dle něj nicméně naprostou
nutností. Podíl tržeb z jízdné-
ho na nákladech na provoz
MHD v hlavním městě každý
rok klesá. Letos je to něco ko-

lemdevatenácti procent, v dů-
sledku propadu způsobeného
koronavirovou pandemií má
číslo klesnout až na dvanáct
procent. Navržené zdražová-
ní o korunu denně by pak
mělo podle Čižinského i Sche-
inherra dopady trendu snížit
na minimum.

„Budeme zároveň jednat
o jednorázových jízdenkách –
skrz ně například z našich
společných peněz dotujeme
miliony turistů, kteří se jedno-
ho dne do Prahy zase vrátí.
Pojďme se zamyslet i nad sys-
témem slev, který je tak štěd-
rý, že polovina lidí ve městě
za dopravu neplatí nic, nebo
skoro nic. Udělejme to ale bez
hysterie,“ doplňuje starosta
Čižinský.

Misky vah veřejného přijetí
budoucího zdražování naru-
šuje také primátor Zdeněk
Hřib. Jménem svým i svého

poslaneckého klubu Pirátů to-
tiž na sociálních sítích odmítl
zdražení ročního kuponu.
„Naopak chceme zlevněnímě-
síčního kuponu na férovou
cenu, za kterou si ho bude
moci pořídit každý. To zname-
ná okolo čtyř set korun (teď je
to 550 korun). Ulevíme tak
nízkopříjmovým skupinám,
které ho využívají nejvíce,“
napsal si Hřib na svůj faceboo-
kový profil. „Ano, je pravda,
žeměsto přišlo v důsledku ko-
ronakrize o značnou část pří-
jmů. Nejprve je ale třeba hle-
dat úspory díky zlepšení hos-
podaření dopravního podni-
ku,“ doplnil Hřib.

Jak to celé se zdražováním
dopadne, je otázkou budou-
cích jednání rady hlavního
města i zastupitelů. Praha
Sobě má údajně v plánu zdra-
žovat nejen jízdné, ale také
parkování v hlavním městě.
Nezvolila si pro to právě nej-
šťastnější dobu. Metropole to-
tiž podle Úřadu pro ochranu
hospodářské soutěže porušila
soutěžní zákon v souvislosti
s pravidly pro parkování hyb-
ridních vozidel. Instituce pro-
to uložila hlavnímuměstu za-
platit pokutu ve výši 984 tisíc
korun. Zda na zaplacení poku-
ty v této výši nakonec dojde,
je prozatím otázkou.
Úřad nicméně uvedl, že zvý-

hodnění hybridních vozidel
bylo motivováno legitimní
snahou hlavního města ome-
zovat negativní vliv emisí
z dopravy na ovzduší.

Haló kolem zdražení Lítačky.
Je v plánu, ale jen o stokoruny

Praha hodnotu ročního kupo-
nu na hromadnou dopravu
změnila naposled v roce 2015.
Tehdy se cena zlevnila z původ-
ních 4750 korun na 3650.

● Fungování pražské MHD loni
vyšlo asi na 21 miliard korun
a magistrát ho dotoval část-
kou zhruba 17 miliard.

● Scheinherr v pondělí upozor-
nil, že pokud by měla být
MHD financována jen z jízdné-
ho, cestující by za roční kupon
zaplatil 18 tisíc korun.

● Návrh náměstka primátora
pro dopravu zvýšit cenu jízd-
ného o domnělých 51 procent
by bylo po mnoha letech prá-
ce na rozvoji MHD a snižování
negativních dopadů růstu po-
čtu aut nepochopitelným kro-

kem o mnoho let zpět. Ales-
poň podle Víta Masareho,
spolupředsedy pražských
Zelených.

● Vedení Prahy má také řadu
let v plánu zpoplatnění průjez-
du vnitřní Prahy pro řidiče
aut. Podle Masareho denně
utíká množství peněz i špat-
ným hospodařením s energie-
mi v městských budovách.

● Zdražovat se mají také jedno-
rázové jízdenky, a to rovněž
od ledna příštího roku. Kon-
krétní sazby jsou však proza-
tím otázkou.

● Z reakcí mnoha Pražanů na so-
ciálních sítích vyplývá, že by
se po zdražení řada z nich
uchýlila k jiným druhům do-
pravy či k černým jízdám.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

Zákaz účasti na hazardních hrách a registrace osob mladších 18 let.

Největšímu a nejluxusnějšímu
kasínu v Praze neodoláte!

Nové prostory
včetně atraktivní živé hry.

Centrum Černý Most
Chlumecká 765/6

Provoz je zajištěn s dodržením
všech hygienických pravidel

Ministerstva zdravotnictví ČR.

Citát

Situace je nedobrá.
Pojďme si povědět,
že každý rok zaplatí-
me za roční kupon
o korunu denně víc.
JAN ČIŽINSKÝ, STAROSTA PRAHY 7

Citát

Město přišlo v důsled-
ku koronakrize o znač-
nou část příjmů. Ne-
chceme ale zatěžovat
peněženky Pražanů.
ZDENĚK HŘIB, PRIMÁTOR PRAHY

Citát

Vyvracíme fámy o ra-
zantním zdražování,
jež v posledních dnech
kolovaly v médiích.
ADAM SCHEINHERR
NÁMĚSTEK PRO DOPRAVU

Zlevnění kuponu na MHD

inzerce



LOUKA PRO PEJSKY V PARKU BRUMLOVKA

LETNÍ POZDRAVY
Z BB CENTRA

Nevíte, kam vyrazit s dětmi či přáteli ve volném čase během letních prázdnin?
Možná budete překvapeni, kolik možností vám nabízí BB Centrum v pražské Michli.

RESTAURACE A KAVÁRNY S VENKOVNÍM

POSEZENÍM A LETNÍ OSVĚŽENÍ U VODNÍ

FONTÁNY NA NÁMĚSTÍ BRUMLOVKA

FONTÁNY NA NÁMĚSTÍ BRUMLOVKA

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY PRO

VEŘEJNOST (střešní terasy, inovativní

technologie, architektura) – v případě zájmu

pište na e-mail: info@passerinvest.cz

DĚTSKÁ HŘIŠTĚ I MÍSTA PRO PIKNIK

V PARKU BRUMLOVKA A BAAROVĚ PARKU

PODVEČERNÍ BĚHY SE SPORTOVNÍMI
LEKTORY ZDARMA (každé úterý)

RANNÍ LEKCE JÓGY (každý čtvrtek)A DOPOLEDNÍ LEKCE JÓGY PRO SENIORY(každou středu) V PARKU BRUMLOVKA
ZDARMA

ATLETICKÝ STADION PRO VEŘEJNOST(150 m běžecký ovál, hřiště na florbal,venkovní posilovna a doskočiště pro skokvysoký i daleký - ul. Na Schodech)

ZDARMA 

SRPNOVÉ LETNÍ KINO V BAAROVĚ PARKU

A INSPIRATIVNÍ PŘEDNÁŠKY NA TÉMA

ZDRAVÍ ČI CESTOVÁNÍ ZDARMA

DOPRAVA A PARKOVÁNÍ: Autobusová zastávka „Brumlovka“ či veřejná parkoviště BB Centra
Aktuální a podrobnější informace k výše uvedeným i dalším aktivitám najdete:

www.bbcentrum.cz
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SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Že já
trouba

nezůstal u lyží...“
MARTIN PONIKELSKÝ

Facebook

Teplotní rekordy: 8,4 °C (1907) 35,0 °C (1995) Bio:
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3 – KIU, RIO

4 – KÚRA,
ŠNEK, VYTÍ

5 – ABORT,
AERKO,
ESAUL, ÚKOSY

6 – NUZOTA,
PERNÍK,
POMÁLE, ÚKLONA

7 – ABECEDA

10 – ELEKTRONIKA,
TAJUPLNOST

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

3

5

4

2

1

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala XII
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnickéhumoresky (1/39)

Krimiseriál (ČR, 2000)
21.40 Malé velké gatě

Komedie (ČR, 2006)
22.44 Výsledky losování

Šťastných 10
22.50 Na dvoře je kůň, šéfe!

Komedie (ČR, 1989)
00.00 AZ-kvíz
00.30 Toulavá kamera
01.00 Na forbíně TM
01.45 Banánové rybičky

16.25 Klimamění Česko (3/4)
16.55 Malé psovité šelmy
17.50 Kamera na cestách:

Senegal, africký šaman
18.45 Večerníček
18.55 Trvalé bydliště venkov (5)
19.15 Vysoko v horách And (3)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Experti

Komedie (ČR, 2006)
21.35 Dokudnás svatbanerozdělí

Komedie (Fr./Belg./Kan., 2017)
23.30 Gomora II (2/12)

Seriál (It./N, 2016)
00.30 Zdravé jídlo –

zdravý mozek
01.20 Hitler: Dobyvatel

15.55 Dr. House VII (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.15 Comeback
18.50 Hospoda (49)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek X
21.40 Kriminálka Anděl III (10)

Zámek. Krimiseriál (ČR, 2012)
23.00 Námořní vyšetřovací

služba:NewOrleans III (16)
23.55 Dr. House VII (14)
00.50 Odložené případy
02.30 Krok za krokem III (23)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (746)

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Jurský park 3

Dobrodružný film (USA, 2001)
22.05 Ano, šéfe!
23.10 Policie v akci
00.05 Námořní vyšetřovací

služba V (9)
Krimiseriál (USA, 2007)

01.05 Walker,
Texas Ranger VIII (20)

02.00 Poslední polda IV (10)
03.00 Prostřeno!
04.05 Šéf na grilu
05.15 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
14.00 Smartmania
14.05 Óčko hity
15.00 Můj Mixxxer
16.30 Óčko hity
17.30 Užít Česko
17.35 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

23.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Hanča Gutů
Ne, mám nulovou
mimiku a výraz
masového vraha.

Anketa

Zažila jste sexuální obtěžování?

Petra Jiterská
Nic, co

by nespravilo
pár facek.

Jana Květoňová
Jo. Mezi chlapy se
vždycky nějaké to

pr*se najde.

Kdo kdy viděl plavuni na Čertovce?@peter.cech.photography ano
a neváhal vytáhnout svůj zaostřený objektiv. Vznikla momentka,
o kterou se s vámi musíme podělit. Petře, děkujeme i za tagy
#praguevenice #praga #pragueworld #mojemetro #fotoskoda
#sunrise_sunset_photogroup #letistepraha #best_earthscapes.

@mojemetro

BĚH OSVĚTIMÍ
Pozvání na autorské čtení do Ostravy jsem využil k jednoden-
ní návštěvě Polska. Ráno v 6.17 jsem na ostravském hlavním
nádraží do rychlíku Galicja nastoupil úplně sám. Souprava se
začala plnit teprve za polskými hranicemi. Na nástupišti v Ka-
tovicích, kde jsem přesedal na osobní vlak do Osvětimi, mě
uvítala kavka; seděla tam na zábradlí a hleděla na mě jedním
okem.
Od osvětimského nádraží jsem šel dva kilometry pěšky k na-
cistickému vyhlazovacímu táboru Birkenau. I když jsemměl
zakoupenou vstupenku, od brány mě vyhnali polští zřízenci;
prohlídka prý začíná v koncentračním táboře Osvětim 1, asi
o dva kilometry dál. Do času vyznačenému namém lístku zbý-
vala půlhodina, a tak jsem to k novému cíli vzal svižným

poklusem.
V Osvětimi 1 jsemmusel
odložit batoh do úschovy,
projít bezpečnostním rá-
mem i rozprašovačem dez-
infekce. Rozdali nám slu-
chátka a začala prohlídka.
Procházeli jsme sály, kde
se za vitrínami vršily hal-

dy vlasů, misek, kufrů a dalších předmětů, co zbyly po jed-
nom a půl milionu vězňů zplynovaných v Birkenau. Průvodky-
ně trpěla dýchavičností a při zdolávání schodů si nevypínala
mikrofon; funění, jež jsme slyšeli ve sluchátkách, připomína-
lo vzdychání duší ze záhrobí.
Zhruba po dvou a půl hodině jsme se přesunuli autobusem do
Birkenau, průvodkyně nás provedla přes holou pláň, jež po
lágru zbyla, načež nás autobus převezl zpět k táboru Osvětim
1.
V Birkenau jsemměl v úmyslu tiše uctít oběti nacistů, leč ne-
dostal jsem k tomu příležitost.
www.martindanes.com

Citát

Průvodkyně trpěla
dýchavičností a při
zdolávání schodů si
nevypínala mikrofon.

Dopisy a vzkazy

OBRAZ

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
SPISOVATEL POLÁČKOLOG

Nemilé
překvapení
Cestovala jsem z autobuso-
vého nádraží Florenc. Je
mi 74 let a nechtěla jsem
riskovat, že si nesednu,
takže jsem si šla zakoupit
místenku. Jaké však bylo
mé překvapení, když mě
ochranka do předprodejo-
vé haly odmítla pustit
s malým pejskem. Nako-
nec mi to umožnili jen
s tím, když si ho vezmu
na ruku. Umí si někdo
z těch mladých předsta-
vit, jak těžké je pro staré-
ho člověka s bolestmi pá-
teře vystát frontu na mís-
tenku se psem v náručí
a s batohem? Navíc byla
funkční jen jedna poklad-
na. V současnosti již řada
důchodců necestuje au-
tem a mnozí mají pejska
jako jediného společníka.
A nechat ho venku před
halou v tommnožství lidí
opravdu nepovažuji za
bezpečné. Proto toto opat-
ření skutečně nechápu.

ALICE STINEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek
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Dovolená v příro-
děmůže být vskut-
ku blahodárná.

Pobyt pod stanem nebo ales-
poň prodloužený víkend
v přírodě?Možná vám již tato
myšlenka proběhla hlavou.
Sbalit krosnu a vyjet do hor,
chvilku existovat v harmonii
s lesem, mimo hluk a shon
velkoměsta, procházet se kve-
toucími loukami a jen poslou-
chat, co si ptáci cvrlikají.
Už už jste byli připraveni

vyrazit, ale ouha, věrný stan,
co s vámi již procestoval stov-
ky kilometrů, není v kondici
na delší túru s nevyzpytatel-
ným počasím? Nezoufejte,
v současnosti už odolný a leh-
ký stan pro dva seženete pod
tisícovku.
Kde? Možná vás teď lehce

zaskočíme, ale odpověď zní:
v Mironetu. Říkáte si: „V tom
obchodě s elektronikou?“
Ano, přesně tak. Mironet se
totiž už pěkných pár měsíců
nezaměřuje výhradně jen na

IT sortiment a elektroniku.
A třeba právě nabídka fajn
outdoorového vybavení je
tam opravdu pořádná. Stany,
trekingové hole, karimatky,
spacáky…
Ale zpět ke stanu. Za krás-

ných 990 korun pořídíte vMi-
ronetu stan Easy CampNight-
den, na kterém si kromě
ceny zamilujete jeho úžas-
nou lehkost, parádní design

nebo snadné sestavení jedi-
ným pohybem díky důmysl-
né konstrukci pružných pru-
tů. Najdete v něm vše, co od
stanu očekáváte, tedy i síťku
proti hmyzu, utěsněné švy
proti vniknutí vody a hlavně
dostatek prostoru až pro dvě
osoby.
Vybavte se na své letní dob-

rodružství vMironetu a vydej-
te se do přírody.

Stan za super cenu MIRONET

Senioři byli před koronavi-
rem ochráněni dostatečně,
více než třetina se jich však
v období výjimečného stavu
bála. Nejvíce chyběly ochran-
né prostředky, myslí si dle
průzkumu společnosti Ron-
do data Češi. Většina lidí rov-
něž vidí seniory dlouhodobě
jako obohacení společnosti.
Češi simyslí, že senioři byli

před nákazou koronavirem
ochráněni v kritickém obdo-
bí dostatečně (59 procent),
nejvíce však postrádali
ochranné prostředky. Více
než jedna třetina seniorů se
v období výjimečného stavu

bála. Češi ale ve srovnání
s průzkumem před dvěma
lety mají lepší přehled, když
potřebují řešit otázky týkají-
cí se stáří. 70 procent respon-
dentů ví, na koho se obrátit,
to je o 26 procent více než
před dvěma lety. Na stáří se
ale těší pouhá čtyři procenta
Čechů, vyplývá z průzkumu
poradenského portálu Sue Ry-
der Neztratitsevestari.cz.
Průzkum ukázal i to, že

Češi navštěvovali své se-
niorské, ale i neseniorské pří-
buzné během karantény
méně, nyní se vše vrátilo do
zajetých kolejí.

Brutální zpráva
Letošní 25. ročník festiva-
lu Brutal Assault kvůli co-
vidu-19 neproběhne. Čas
„na čekané“ si ale bude
možné zkrátit Brutal-
meisterem, speciální, limi-
tovanou edicí Jägermeiste-
ra. Veškeré podrobnosti
naleznete přímo v e-sho-
pu na brutalassault.cz.

Show v Karlíně
Jste fanoušky současného
tance a nového cirkusu?
Nenechte si ujít festival
KoresponDance. Pražská
část se odehraje 11. srpna
v areálu Invalidovny,
a kromě vystoupení čes-
kých performerů nabídne
i taneční battle, do nějž se
může přihlásit každý.

Pamatujete, když jste si po-
prvé přinesli svůj současný
počítač domů? Jak byl krásně
nablýskaný, rychlý a tichý?
Teď, když se na něj podíváte,
si asi říkáte, kam se ta krása
poděla? Displej je jedna velká
šmouha, kryt už má také to
nejlepší za sebou a uvnitř to
hučí, píská a hlavně pořádně
hřeje. No a výkon? Mysleli
jste, že pomůže, když obnoví-
te tovární nastavení a zase
bude vše plynulé a rychlé?
Počítač, jenžmusí pracovat

pod nánosemprachu, se rych-
leji a více zahřívá, to vede ke
zpomalení systému a v nej-

horších případech i k poško-
zení neopečovávaných kom-
ponentů. A ani letní teploty va-
šemumiláčkovi nepomáhají.
Právě proto pro vás v servi-

su internetového obchodu
Mironet připravili speciální
prázdninovou akci – vnější
i vnitřní vyčištění stolního
PC nebo notebooku „za polo-
vinu“. Za pouhých 600 korun
se tak vašemu počítači dosta-
ne opravdu královské péče.
Zkušení technici si poradí se
všemi zanesenými záhyby
šasi, pročistí ventilační otvo-
ry, přepastují procesor a peč-
livě vygruntují i zaneřádě-

nou klávesnici. Že na tom nic
není? Opak je pravdou. Méně
zkušenému uživateli se
může snadno stát, že nená-
vratně poškodí komponent
drobnou nepozorností a ma-
lér je na světě. Důvodem
může být nesprávná manipu-
lace, ale klidně i statická elek-
třina. Svěřte proto svůj počí-
tač raději do rukou odborní-
ků z Mironetu a nechte mu
vdechnout nový život, aby vy-
padal a pracoval tak, jako
když jste si jej poprvé přines-
li domů. Akční nabídka platí
až do 31. srpna na pobočkách
v Praze, Brně a Plzni.

Česká pobočkaUNICEF spouš-
tí kampaň One Love a apeluje
na veřejnost, aby se připojila
k výzvě #OneLoveOneHeart.
Cílem kampaně je ochránit
1,2 milionu dětí před dopady
pandemie covidu-19. Smys-
lem je vyfotit se nebo nahrát
se symbolem srdce při aktivi-
tě, kteroumají lidé rádi.
Fotku či videomají pak uve-

řejnit na sociálních sítích
s tagem #OneLoveOneHeart,
přispět na pomoc dětem ales-
poň 90 Kč přes www.zastav-
mecovid.cz a nominovat do
výzvy tři přátele nebo blízké.

Více na www.jobdnes.cz/detail/1T6KYX

Biotechnologický ústav
AV ČR, v. v. i.

Odborný pracovník transferu technologií VŠ
v oboru chemie, biologie nebo příbuzných oborech, AJ
slovem i písmem, další jazyky (NJ, FJ) výhodou,
orientace v oblasti výzkumu, vývoje a transferu
technologií, práce na PC, E-mail: btu-office@ibt.cas.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/I6RGG7
Městská část Praha 22

Referent/ka na odboru výstavby ÚMČ Praha 22
hledá Referenta/ku odboru výstavby, plat 22.800-
31.240 + osobní příplatek, odměny, 5 týdnů
dovolené. Kontakt: 271 071 898, E-mail:
pavla.vinklarova@praha22.cz, Více na
www.praha22.cz–Volná místa

Více na www.jobdnes.cz/detail/5ZCOCF
Drážní úřad

Odborný rada oddělení ostatních drah a vleček,

bakalářský nebo magisterský studijní program
technického, dopravního nebo právního zaměření,
dobré organizační schopnosti, znalost práce na PC,
bezúhonnost. Kontakt: nemeckova@ducr.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/3627T2
KL RINK v. o. s.

Technologa konstruktéra hledá KL RINK v.o.s.,
Jesenný, SŠ, znalost práce na PC a kreslících
programů CAD, časová flexibilita, AJ nebo NJ
podmínkou, solidní platové podmínky, Ing.Karel
Pekař, Tel: 724 924 913, E-mail: klrink@klrink.cz

Vyčistíme váš počítač
za polovinu

vnější i vnitřní čištění / vyčištění klávesnice
přepastování procesoru / pro PC i notebooky

Čištění notebooku nebo PC

www.mironet.cz

600,-
1200,-

Krátce

PC. Vraťme mu zašlou slávu Nová výzva.
Pomoc dětem

Pročistěte si hlavuStáří. Koronavirus
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O vítězi aktuálního ročníku
fotbalového Skotského pohá-
ru, kterýmusel být kvůli koro-
naviru přerušen, se rozhodne
až 20. prosince. Obhájce trofe-
je Celtic čeká v semifinále
duel s Aberdeenem, o druhé
místo ve finále svedou boj ri-
valové z Edinburghu Hearts
a Hibernian. V těchto duelech
budou smět nastoupit i hráči,
kteří už v té době budou půso-
bit v jiných klubech. ČTK

Organizátoři čes-
kéhoWinter Clas-
sic chystají také
duel českých a slo-
venských hokejo-
vých legend.

Prvoligové Kladno s hrajícím
majitelem Jaromírem Jágrem
sehraje v příští sezoně v pá-
tek 11. prosince duel pod
širým nebem ve Špindlerově
Mlýně proti Vrchlabí. O den
později bude pod sjezdovkou
ve Svatém Petru na provizor-
ně postaveném stadionu s tri-
bunami pro 7500 stojících di-
váků hostit extraligový duel
Mountfieldu Hradce Králové
s pražskou Spartou.
Po souboji Kladna s Vrchla-

bím, který se bude hrát už
v poledne, mohou fanoušci
sledovat i duel českých a slo-

venských legend. Zápasu ex-
traligových soků, který od-
startuje v 16.00, bude naopak
předcházet souboj stejných
zemí v para hokeji. Ve čtvr-
tek 10. prosince bude hostit
Winter Classic duely juniorů.
Osmačtyřicetiletý Jágr se

těší na čtvrtý duel pod širým
nebem. V roce 2009 hrál
v Utkání hvězd KHL na Ru-
dém náměstí v Moskvě, o tři
roky později nastoupil ve
Winter Classic v NHL za Phila-
delphii proti Rangers a v roce
2014 za New Jersey opět proti
Rangers.
„Jeden duel byla exhibice

v Moskvě, byla tam strašná
zima, tak to nebylo moc pří-
jemné. Další dva zápasy jsem
zažil v NHL. Musím říct, že to
byly jedinečné zážitky. Bylo
to něco neskutečného. Atmo-
sféra, kdy přijde na hokej
80 tisíc diváků, se nedá po-
psat,“ řekl Jágr. Druhý nejpro-
duktivnější hráč historie

NHL plánuje, že 11. prosince
zasáhne do obou zápasů a na-
stoupí i v dresu českých le-
gend. „Všechno bude záležet
na tom, v jakém se bude hrát
tempu,“ pousmál se Jágr.
„Uvidíme, jak se to bude vyví-
jet, ale rozhodně nastoupím
za Rytíře a určitě dámpár stří-
dání i v tom druhém utkání,“
doplnil.
Sparta již letos pod širým

nebem hrála. V Drážďanech
na fotbalovém stadionuDyna-
ma před návštěvou 32 009 di-
váků, jež znamenala nový re-
kord soutěže, porazila Litví-
nov 3:2.
Šlo o čtvrtý extraligový

duel pod otevřenou oblohou.
V lednu 2016 se právě Praža-
né představili v Brně za Lu-
žánkami proti domácí Kome-
tě, o pět dnů dříve hráli Brňa-
né s Plzní. V roce 2011 se hrál
hokej na plochodrážním sta-
dionu ve Svítkově, kde Pardu-
bice hostily Brno. ČTK

Skotsko. Pohár
dohrají v zimě

Na tomto místě vyroste stadion pro 7500 diváků. ČTK

Kolik stojí vstupenky?

Rozpočet prosincového Win-
ter Classic se pohybuje okolo
33 milionů korun.

● Vstupenky se od včerejška
prodávají pro fanoušky zú-
častněných klubů. Od 27. 7.
od 10.00 hod. budou k mání
další lístky. Vstupenky jsou
v rozmezí od 990 až do
2990 korun. Více informací
na www.winterclassic.cz.

Další nakažení
Fotbalisté třetiligové re-
zervy Bohemians 1905
kvůli dvěma lidem s pozi-
tivním testem na korona-
virus přerušili přípravu.
Dukla hlásí jednoho naka-
ženého v týmu do 19 let.
Covid-19 se objevil i v béč-
ku Sparty. Všichni se měli
nakazit v nočním klubu.

Razítko jako pocta
Britská a irská pošta uctí
zesnulého bývalého ang-
lického fotbalistu a trené-
ra Jacka Charltona. Na po-
čest mistra světa z roku
1966 budou listovní zásil-
ky v příštích třech týdnech
označeny razítkem zobra-
zujícím míč a nápis Jack
Charlton, 1935–2020. ČTK

Ve Špindlu bude
Jágr či extraliga

• NEVĚRNÉ PRAŽAČKY čekají na
tvůj buchar! Neboj se jich a piš SMS
ve tvaru 74VEV a text na 909 15 50

• Nevypadám na to, ale chci být
tvou malou holčičkou, kterou do-
vedeš na vrchol. Pořádněmi naplá-
cej na holou! Kateřina 61. Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 11VRL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Bohačík míří do Štrasburku
Basketbalový reprezentant Jaromír Bohačík (na snímku
vpravo) přestoupil z Nymburku do Štrasburku. Osmadva-
cetiletý rozehrávač či křídelní hráč podepsal s francouz-
ským klubem, který stejně jako středočeský celek hraje
Ligu mistrů, roční smlouvu. Pokud by se Bohačík rozhodl
vrátit domů, bude mít Nymburk první volbu. MAFRA

Roušky do Tokia? Na OH se vozily vždy
Český olympijský výbor (ČOV) kvůli odložení olympijských her v Tokiu zaplatí navíc 15 až
20 milionů korun. Celkově se výdaje za odložení akce pohybují v řádech miliard dolarů.
Většinu zaplatí japonští pořadatelé. Olympijské hry se posunuly o rok kvůli pandemii ko-
ronaviru, která na jaře ochromila celý svět. Zítra to bude přesně rok do startu her. ČOV
už nyní řeší také zdravotní zabezpečení pro sportovce. Ti by měli mít k dispozici roušky,
jež kvůli případné ochraně před jinými infekcemi ČOV na olympijské hry vozí pravidelně.
Česká výprava má pro Tokio devět sportovců na jméno a celkově 41 získaných kvót. ČTK

Intimní

Číslo dne

14. 8.
Organizátoři zrušili Citi Open
ve Washingtonu, jež mělo být
v půlce srpna prvním teniso-
vým turnajem mužů po pauze.

Krátce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



V bIllE

VÝhOdnÉ
CenY

NakOupÍte kaŽdÝ

Den za

Maggi
Tekuté koření

160 ml
dříve 24,90

Dobrá voda
2 l, 2 druhy
dříve 11,90

Antica Cantina
Tortilla 25 cm

370 g
dříve 82,90

Meridol
Zubní pasta

75 ml
dříve 114,00

-28%

100 ml = 11,19 Kč

1790

-25%

1 l = 4,45 Kč

890

-39%

100 g = 13,49 Kč

4990

-29%

100 ml = 106,54 Kč

7990

Nabídka platí od středy 22. 7. do úterý 28. 7. 2020

www.billa.cz


